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د کلاسیکال زده کونکي د تورې عالي ناستې کوربه توب کوي ، د توکمیزو مساواتو کمیټه

د کلاسیک عالي لیسې د توکمیزو مساواتو کمیټې )REC( زده کونکو ته د غوره 
تور د لمانځلو لپاره د خوښۍ ټولنیزه غونډه 

تنظیم کړه. دا پیښه د RESPECT د 
ځوانانو د لیډرشیپ په کنفرانس کې د 

کلاسیکال د ګډون برخه هم وه، د ولسوالۍ 
په کچه د مساواتو یو نوښت. په دې غونډه 

کې د زده کوونکو غږونه واوریدل شول او 
د سندرو، شعرونو او قدمونو نڅا له لارې 
بیلابیل هنري نمایشونه وړاندې شول. برسېره پردې، د زده کونکو یوې ډلې او د 

ولسوالیو په کچه د مساواتو مشرانو یو بحث وکړ چې څنګه توکم په ټولنه کې درک 
کیږي، په زده کړه کې ېې برابري تعریف او تصور کړه، او د توکمیزې برابرۍ د 

ملاتړ په اوسني جوړښت ېې نظر واچوه. 

د ځوانانو د نڅا سیالۍ 
ایوان بروکس، د ډیل سیستو منځني ښوونځي ښوونکي، د 2023 کال د فبروري 
18مه، د ځوانانو د ورځې په توګه اعلان کړه او د ښار په کچه د "ځوانانو د نڅا 

سیالي" په جان هوپ سیټلمینټ هاوس کې ترسره شوه. ګټونکي نڅاګر زده کونکي 
Prince De’nyis, Princess Fallon او Lyrical وو. د دوی د ګټلو وروسته، 

هر زده کوونکی د 500 نغده ډالرو انعام سره لاړ. ایوان وایي، "دا ځوان تکړه 
اشخاص راښکاره شول او د خلکو د پریکړې سره ېې بریا وښودله. داسې یوې 

صحنې لیدل خوښي ده چې کورنۍ د خواړو ، ساتیرۍ ، لوبو ، جایزو او یو پوکاڼه 
یي کور په شمول یوې وړیا غونډې ته راغونډې شوې وي. زه غواړم خپل برانډ 

وکاروم ترڅو په ټولنه تمرکز وکړم او خلک سره یوځای کړم ترڅو په ژوند کې قوي 
 پاتې شي. زه غواړم چې زموږ ځوانان په ښوونځي کې پاتې کیدو ته وهڅول شي

او هیڅکله خپل خوبونه او لیوالتیا له لاسه ورنکړي.”  

د کارکوونکو شور

کریسټینا تورو 
آغلې تورو له 2015 کال راهیسې په کلاسیکال عالي 

لېسه کې د انګلیسي ژبې فعاله ښوونکې ده، او په 
ولسوالۍ کې یې د خپلې دورې په اوږدو کې د خپلو 
زده کوونکو تر څنګ ېې د برابرۍ د کار بې مثاله 

رهبري کړې ده. د کلاسیک عالي ښوونځي د نژادي 
مساواتو کمیټې )REC( شریک بنسټ ایښودونکی او 
مشاور او د مساوي دفتر کې د کارمندانو استازی او د 
احترام د زده کونکي مشرتابه کنفرانس ، آغلې تورو د 
خپلو زده کونکو لپاره لیوالتیا او ټولنیز عدالت ته وقف 
د زده کونکو لخوا ولمانځل شوه، کارمندان، او مدیران د سرچینې او د زده کونکو د 

فعالیت ملاتړ کونکي په توګه. 

د اپریل فلاورز 
اپریل فلاورز، د لارښوونې د ملاتړ مشرې د سواد زده 

کړې له لارې د تور تاریخ میاشت وستایله. اغلې فلاورز 
د سودا د زده کړې له لارې د تورمقاومت د لمانځنې لپاره 

په خپل میز کې ګڼ کتابونه نندارې ته وړاندې کړل. د 
دغو کتابونو له جملې څخه نه ماتېدونکي، تور هلک ته د 

کتلو ديارلس لارې، کوچني مشران او سلوي شامل دي.

د ښځو د تاریخ میاشت 2023 ملي موضوع:  

د هغو ښځو لمانځنه چې زموږ کیسې بیانوي
مارچ د ښځو د ملي تاریخ میاشت ده! د 2023 کال لپاره د میرمنو د ملي تاریخ میاشتې موضوع "د هغو میرمنو لمانځل چې زموږ کیسې بیانوي." ستاسو په ژوند، 
تیر او اوس، کې کومې میرمنې دي چې د کیسې ویلو او د رسنیو په ټولو ډولونو لکه چاپي، راډیو، تلویزیون، سټیج، ویډیو، غږیزټیپ، سکرین، بلاګ، پوډکاسټ 
او نورو کې فعالې دي؟ موږ ته د دې شخص یا اشخاصو په اړه یو پراګراف او یو عکس راولیږئ، ترڅو موږ ېې په راتلونکي خبر پاڼه کې هغه/هغوئ خپاره 

.Equity@ppsd.org کړو. موږ ته ایمیل وکړئ

ډيل سيستو منځنی ښوونځی د ښار 
په کچه د "ځوانې نڅا سيالۍ" د جان 

هوپ د کور په تصفيه کې.

اړیکې

خبرونهزموږ کارکوونکيزموږ زده کوونکيښه راغلاست

د مدیر پیغام
د مارچ 3ام، 2023

د ولسوالۍ تازه معلومات

د کلاسیکال عالي لیسې د توکمیز مساوات کمیټې )REC( د تور غوره 
والي د لمانځلو لپاره یوه خوندوره ټولنیزه غونډه جوړه کړه چې د زده کونکو 

وړتیا ېې نندارې ته وړاندې او د خبرو اترو لپاره ېې لاړه هواره کړه. 

د خواږه زړه نڅا
په انتوني کارنیویل لومړني ښوونځي کې زده کونکي او کورنۍ د میاشتې په پیل 
کې د خواږه زړه په نڅا کې برخه واخیسه. په دې مراسمو کې نږدې 120 کورنیو 
برخه اخیستې وه، او د ډیرو خوړو، هنري فعالیتونو، او یقیناً نڅا څخه یې خوند 
واخیست! د ټولو هغو کسانو څخه ځانګړې مننه چې زموږ د کارنیول زده کونکو 

او کورنیو لپاره یې دا غونډه یوه ستره بریا جوړه کړه!

د زده کونکو لمانځل

د لومړۍ برخې اتلان
د تیرې اونۍ په پای کې د JSEC د انجونو باسکیټبال ټیم   ته دې د لومړې برخې 
د لقب ګټل مبارک وي! په تیر فصل کې له دویمې برخې څخه له راوتلو وروسته 
، کیویلیرز سږکال د لومړې برخې په کچه سیالۍ کولو په زړه پورې فصل درلود. 
نمرې  لوړې  د  سره  پوائنټونو   12 د  وه.  چټکه  او  پورې  زړه  په  لوبه  اتلولۍ  د 
اخیستونکي کیدو لپاره جینیس میک نیل ته لوړغږ وکړئ! قهرمانانو ته دې نه منلو 

وړ فصل مبارک وي! 

زموږ زیارکښ او تکړه زده کونکي هره ورځ په زړه پورې کارونه ترسره کوي. یو څو بېلګې یي په لاندې ډول دي.

د پریکړې ورځ
د مرکزي عالي لیسې د فوټبال دوه لوبغاړو پریکړه کړې چې دوی به چیرې د 
راتلونکو څلورو کلونو لپاره کالج ته ځي او فوټبال کوي. تجربه کار ګټونکی نیومن 
لی به په مني کې د پوهنتون لخوا د ورزشي بورس د ورکړې وروسته د کینټکي 
ایالت په پوهنتون کې خپل علمي او ورزشي کیریر ته دوام ورکړي. باتجربه منډې 
وهونکی آرماس ایډوارډ وروسته له هغه چې د پوهنتون نه ېې ورزشي بورسیه 
ترلاسه کړه، په مني کې به په بینټلي پوهنتون کې خپل علمي او ورزشي کیریر 
ته دوام ورکړي. په سنټرال کې د فوق العاده څلورو کلونو لپاره جیډین او آرماس 
دواړو ته مبارکي وایو ، او موږ بې صبرانه منتظر یو تر څو وګورو چې تاسو 

دواړه به د کالج په میدان کې دننه او بهر څه ترلاسه کړئ.

د پروایډنس عامه ښوونځېو د تعلیمي حوزې )PPSD( د دوه-اوونیزې خبرپاڼي وروستۍ نسخې ته ښه راغلاست! که تاسو او یا یو څوک چې تاسو یي 

پیژنئ، زمونږ کوم خبرلیک نه وي ترلاسه کړی، نو تاسو کولای شئ د ولسوالۍ په ویب پاڼه کښي هغه په څو ژبو باندي ومومئ.

د دې باور کول سخت دي چې موږ له دمخه په مارچ کې یو! ګرمه هوا ) په هیله مندۍ سره( نږدې ده، او موږ په PPSD کې د ښوونیز کال یو قوي 

پای ته چمتو یو. مارچ د ښځو د تاریخ میاشت هم ده، زموږ لپاره یو فرصت دی چې د امریکا په تاریخ کې د ښځو د حیاتي رول یادونه او ستاینه وکړو. 

سږکال، د ښځو د ملي اتحاد تاریخ د هغو ښځو د لمانځلو موضوع غوره کړې چې کیسې کوي. نو د هغو میرمنو لمانځلو ته وخت ورکړئ چې تاسو یې د 

ګڼو رسنیو لکه، چاپي، راډیو، تلویزیون، سټیج، پوډکاسټ، یا خبرونو یا کیسې ویلو له لارې هڅولي یاست!

مارچ په روډ ټاپو کې د ټولو والدینو لپاره وروستۍ میاشت هم ده چې د سروې دکار د کلنۍ ارزوونې فورمه ډکه کړي. موږ غواړو ستاسو څخه ېې 

واورو! مهرباني وکړئ د مارچ له 31ام مخکې www.RIDE.ri.gov/SurveyWorks وګورئ. په کمپیوټر، ټابلیټ، یا ګرځنده وسیله کې د سروې 

بشپړول یوازې 20 دقیقې وخت نیسي. د PPSD زده کونکو والدین کولاي شي پورته لینک ته ولاړ شي، یا QR کوډ په سکن کولو سره کولای شئ د 

ښوونځي او ولسوالۍ نه لیږل شوي متني پیغامونه وګوري. ستاسو غږ موږ ته مهم دی او موږ ستاسو د نظر ستاینه کوو!

د کارکوونکو ځانګړي مشخصات

لوری مک کینا-تیریان
د لومړي ټولګي د دوه ګوني ژبې انګلیسي ښوونکی

موقعیت لري: د لیویټون د دوه ګونی ژبی ښوونځی

PPSD کې شامل شوي په: 1987

هغه په زړه پورې خلک چې کار کوي وپېژنئ
زموږ له زده کونکو سره هره ورځ!

څه شی دې ته اړ کړئ چې د دوه ګوني ژبې انګلیسي ښوونکی شئ؟

ما په پروویډنس کې په 1987 کې د اوږدې مودې ځایناستي په توګه پیل وکړ، او زه په 
1991 کې په دایمي توګه استخدام شوی وم. زه په ګیلبرټ سټوارټ کې په ټولګي کې 
وم، کوم چې په هغه وخت کې لومړنی ښوونځی و، او دا په حقیقت کې یوازینی موقف 
دی چې ما ساتلی دی. زه احساس کوم چې دا هغه کال دی چیرې چې ماشومان واقعیاً 
ډیر څه زده کوي لکه لوستل ، لیکل او هغه ټولنیز مهارتونه چې دوی یې باید زده کړي.

په هغه وخت کې دوه ګونی ژبه تقریبا نه وه، او په ګیلبرټ سټوارټ کې، موږ میرډیت 
کوسټا زموږ د مدیرې په توګه درلوده، او هغه یو ډیره دورنګره مدیره وه. ولسوالۍ هغې 
ته د دوه ګوني ژبې برنامې رامینځته کولو کې له وړاندیز سره راغله، هغه څه ته ورته 
چې به ماساچوست کې ترسره شوي وو. هغه ماته راغله او پوښتنه یې وکړه چې آیا زه 
د دوه ژبو ښوونکي سره د همکارۍ علاقه لرم. په هغه وخت کې موږ پنځه د انګلیسي 
لومړي ټولګي او یو د دوه ژبو د لومړي ټولګي صنفونه درلودل. نو ما وویل هو، ما فکر 
کاوه چې دا یو ښه نظر دی، ما دا نظر خوښ کړ، او زه له هغه وخت راهیسې هلته یم. 

تاسو به څنګه خپله دنده هغو خلکو ته تشریح کړئ چې په ښوونه کې کار نه کوي؟

زه دوی ته تشریح کوم چې موږ انګلیسي درس ورکوو، مګر موږ ماشومانو ته دا وړتیا 
ورکوو چې خپله لومړۍ ژبه، د دوی کورنۍ ژبه هم وساتي، او دوی ته په اکاډمیک ډول 
په دې ژبه کې لارښوونه کوو، او دا د دوی لپاره څه یوه ډالې ده. خلک واقعیا حیران دي 
کله چې دوی په ریښتیا د هغه څه په اړه فکر کولو ته تم کیږي چې موږ یې کوو. دا د 
ماشومانو، د هغوی د کورنیو او ښوونکو لپاره خورا ستونزمن کار دی، او کله چې خلک 

تم کیږي او فکر کوي چې ماشومان څه کوي، دا واقعیا دوی حیرانوي.

ما دا د ماشومانو لپاره د یو فرصت په توګه ولید چې نه یوازې خپله ژبه او کلتور وساتي، 
بلکې د انګلیسي ژبې د زده کړې په وخت کې خپل کلتور او د ژبه هم پیاوړې کړي په دې 
ته په ریښتیا سره اولویت ورکړي ځکه چې دوی لویږي او د کاري قوې سره یوځای کیږي.

تاسو څه هیله لرئ چې خلک باید د دوه ګونې ژبې د ښوونکي په کوم شي باندې ډېر 
پوه شي؟

زه فکر کوم چې خلک د دوه ګوني ژبې ښوونکي کیدو څخه ویره لري ځکه چې دوی 
ویره لري چې دا به ډیر کار ولري، او زه نه وایم چې دا ډیر کار نه دی ځکه چې دا دی. 
مګر کاش چې خلک په هغه لیوالتیا چې تاسو ېې احساسوئ، پوهیدی، هغه رضایت چې 
تاسو احساس کوئ کله چې تاسو یو نوی راغلی ماشوم وګورئ چې په دومره چټکه توګه 
انګلیسي زده کوي. مګر دوی لاهم د دې توان لري چې خپله مورنۍ ژبه وساتي او د 
دې برعکس ، د داسې یو ماشوم درلودل چې په انګلیسي کې یو ژبی وي او بیا وګورې 
چې په اسپانوي خبرې پیل کړي. بیا لکه څنګه چې کلونه تیریږي، موږ په لیویټون کې 
ډیر خوشحاله یو چې موږ د زده کونکو خورا باثباته اداره لرو، دوی واقعیا زموږ سره 
د وړکتون څخه تر پنځم ټولګي پورې پاتې کیږي، او کله چې د پنځم ټولګي زده کونکي 
ووینئ، چې ما ته د نوي راغلو په توګه راغلل، تاسو به هیڅکله نه وي پوه شوي چې 

انګلیسي د دوې دویمه ژبه وه که هسپانوي د دویمې ژبه وه. 

څنګه چې زموږ برنامه ترتیب شوې ،زه او زما همکار د ماشومانو دوه ټولګي یوځای کوو. 
که موږ بشپړ 26 او 26 وای، ما به په ورځ کې 52 ماشومان کتل. دا یوازې 26 د لومړي 
ټولګي زده کوونکي نه دي، دا 52 دي چې تاسو یې اداره کوئ. موږ ورځ په نیمایي ویشو، 

نیمه ورځ په انګلیسي کې ده، نیمه ورځ په هسپانوي کې ده او موږ دا د پنځو ورځو لپاره 
کوو. بیا موږ خپل نظر بدلوو. نو هغه ماشومان چې په انګلیسي ژبه یې لیک لوست کړی 

وي د پنځو ورځو لپاره به په هسپانوي ژبه لیک لوست وکړي.

د یو ښوونکي په توګه، ما هیله لرله چې نورو ښوونکو ته ووایم تاسو چې څه کوئ واقعیا 
مهم دي او دا واقعاً په حساب کې راځي. د داسې کورنیو لرل چې د دې لپاره چې مور 
او پالر او کورنۍ تاسو ته راشي کله چې د دوی ماشومان له پنځم ټولګي څخه ووځي او 
ووایی چې دوی د هر هغه څه ستاینه وکړه چې زموږ ښوونځي د دوی لپاره کړي دي، 

دا واقعیا ځانګړی دی.

سږ کال تر دې دمه مهم ټکي کوم وو؟

زما لپاره مهم ټکي یوازې د زده کونکو د ودې لیدل دي. هغه زده کونکي چې موږ سږکال 
په لومړي ټولګي کې لرو په ځانګړي ډول د COVID لخوا سخت ځپل شوي. مخکې لدې 
چې دوی وړکتون ته راشي ، د دوی ٪99.9 د خپلو کورونو څخه بهر هیڅ ډول تماس نه 
درلود ، او چې وګوري چې دوی څنګه له ټولنیز او عاطفي اړخه وده کړې، د دې ودې 
لیدل زما لپاره واقعیا په زړه پوري دي. دا مهم ټکي دي، او د زدکړیالانو په اضافخ کولو، 
څراغونه بندیږي او یو څوک په لوستلو پیل کوي، یو څوک د لیکلو په اړه ډاډه احساس 
کوي، دا هم ځانکړی دی. مګر اصلي مهم ټکی دا دی چې وګورئ دا ماشومان څنګه د 
کوویډ څخه راووځي او په نړې کې په فعالیت پیل کوي، او د دې په اړه ښه احساس کوي، 
تاسو پوهیږئ، ودانۍ ته د راتګ نه ویره نلري، او د نورو ماشومانو سره شتون نه ویره 

نلري، او لوبې کوي، او د شریکولو زده کړه کوي. 

تاسو د پاتې کال لپاره څه ته سترګې په لار یاست؟

دا زما لپاره یو څه تریخ دی، ځکه چې زه د ښوونځي د کال په پای کې تقاعد کوم. هرکله 
چې زه یو فعالیت یا کوم کار کوم چې ما د ډیرو کلونو لپاره په بریالیتوب سره ترسره 
کړی، زما د ذهن په شا کې دا وي، "او، دا وروستی ځل دی چې زه دا کار کوم، وروستی 
ځل دی چې زه به هغه کار کوم.” مګر زه په دې لټه کې یم چې وګورم چې زه تر کومه 
ځایه دا زده کوونکي وړلای شم، او دوی د دویم ټولګي لپاره ېې چمتو کولای شم، او دې 
دوی د بیرون ریښتینې نړې لپاره آماده کولای شم. موږ ډیر په زړه پوري شیان ترسره 
کوو، موږ یو باغ لرو او زه په پسرلي کې د باغ بیا کرلو ته سترګې په لار یم، او موږ تل 
هڅه کوو چې په مارچ کې لیپریچون ونیسو. هغه شیان چې ماشومان یې په یاد کې لري 
هغه څه دي چې زه یې په تمه یم. زه ډیری ماشومان لرم چې د منځني ښوونځي، لیسې، 

او حتی د کالج څخه د دوی په خولۍ او جامو کې بیرته راځي.

زه واقعیا ویاړم دا ووایم چې زه په خپل مسلک کې تر ډیره په پروویډنس کې ښوونکی 
وم. موږ په زړه پوري زده کونکي، په زړه پوري کورنۍ لرو. زه د غوره همکارانو سره 
درس ورکوم چې ما ېې هیڅکله غوښتنه نشوه کولای. زما لور سږکال په پروویډنس کې 
تدریس پیل کړ. هغې له ما سره ښوونځي ته په تګ کې رالویه شوه، او کله چې هغه په     
لیسه کې وه، هغې د ځانګړو اړتیاوو په ټولګي کې تمرین وکړ کوم چې موږ هغه وخت 
په لیویتون کې درلود، او له همدې ځایه هغې ته د ځانګړو اړتیاوو لرونکو ماشومانو سره 
د کار کولو لیوالتیا پیدا شوه او هغه پوره دوره راغلې ده. زه غواړم خلک پوه شي چې 

زه څومره ویاړم چې د کورنیو، زده کوونکو او همکارانو د یوه غوره ګروپ برخه یم.

د منځني او عالي ښوونځي لاټري
د منځني ښوونځي او عالي ښوونځي زده کونکو لپاره د ښوونځي انتخاب لاټري به د سه شنبې په 
ورځ د مارچ په 7مه ترسره شي. د ښوونځي د انتخاب د لاټرۍ د ترسره کیدو اعلانونه به کورنیو 
ته د سکای وارډ له لارې کور ته واستول شي او بیا به د میل له لارې یو لیک ورته ولیږل شي. 
زموږ د پنځم او اتم ټولګي ټولو کورنیو څخه مننه چې ستاسو د ښوونځي د انتخاب فورمې یې 

راولیږلې او په پروسه کې یې برخه واخیسته! 

له وخت څخه وړاندې رخصت د مارچ 15ام
دا یو دوستانه یادونه ده چې ټول ښوونځي به د ښوونکو د مسلکي ودې لپاره د چهارشنبې په ورځ 
د مارچ په 15مه نیټه دوه ساعته دمخه رخصتیږي. د منځني ښوونځي کورنۍ باید په یاد ولرئ 
چې دا د منځني ښوونځي زده کونکو لپاره د چهارشنبې رخصتۍ د منظم وخت څخه توپیر لري. 
دا بسونو ته اجازه ورکوي چې د نورو ښوونځیو لپاره، چې په همدې ورځ به هغوې هم وختي 
رخصتیږي، په وخت ورسیږي. کورنې باید دا هم په یاد ولري چې مهالویشونه د سیمې په تفریحي 
مرکزونو کې دویم ځلي چک کړي ځکه چې ځني به ېې د کارکوونکو برابرولو له امله د ماسپښن 

تر 3 بجو پورې خلاص نه شي. 

د PPSD د افریقی امریکایي مطالعاتو تر ټولو 
لومړنی کورس 

د راتلونکي ښوونیز کال په پیل کې، د ولسوالۍ عالي ښوونځي به د 12 ټولګي زده کونکو لپاره د انتخابي 
کورس په توګه د افریقایي امریکایي مطالعاتو کورس وړاندې کړي. کورس به د پیړیو د مینځپانګه 
راونغاړي، لکه لرغوني افریقا ، په اتلانتیک نړۍ کې افریقایان ، په کورنۍ جګړه کې د افریقایي 
امریکایانو رول ، د هارلیم رینسانس ، د بارک اوباما ولسمشرۍ ، او نور ډیر څه. هغه زده کوونکي چې 
 اوس مهال د راتلونکي کال لپاره ټولګي انتخابوي د راتلونکي کال د ټولګي لپاره د نوم لیکنې وړ دي.

د پیرلو وړ د ارتباط پروګرام
د  په کور کې  له کورنیو سره مرسته کوي چې  برنامه  ارتباط  د  پېرلو وړ  د  ټولنه،   PPSD د
انټرنیټي خدماتو لګښت ورکړي. لاندې لینک باندې کلیک وکړئ ترڅو وګورئ که تاسو وړ یاست! 

https://fb.me/e/3ksOLBOzJ

ډاکټر. جاویر مونټنانیز
مدیر

"ما دا د ماشومانو لپاره د یو فرصت په توګه ولید چې نه 
یوازې خپله ژبه او کلتور وساتي، بلکې د انګلیسي ژبې د 

زده کړې په وخت کې خپل کلتور او د ژبه هم پیاوړې کړي."

د PPSD ښوونکي او زده کونکي څنګه د تور تاریخ میاشت ته درناوی کوي
فبروري د تور تاریخ میاشت وه او د دې کال موضوع تور مقاومت و: "افریقایي - امریکایانو د هر ډول تاریخي او روانو ظلمونو په وړاندې مقاومت 

کړی دی، په هر ډول وروسته له هغې چې دوئ دې سواحلو ته راغلي." )د افريقايي - امريکايی ژوند او تاريخ مطالعې لپاره ټولنه( سږکال، موږ د 

 PPSD دوی روان استقامت، ځواک، او ته درناوی او لمانځنه کوو او هڅه کوو چې دوی ولیدل شي او عدالت او برابرۍ نه برخمن شي. موږ د

کورنۍ ځینې غړي په ګوته کوو چې دا میاشت یې په ځانګړي ډول ولمانځله! دلته یوازې یو څو دي!

د ولسوالۍ شاوخوا

دا ښه خبر دی: PPSD په مطبوعاتو کې

د ناردوچي ښوونیز مرکز څخه لیدنه
د ښوونځي د ولسوالۍ مدیران او د پروویډنس ښار د 
شورا غړو تیره اوونۍ وکولی شول د ناردوچي زده 

کړې مرکز څخه لیدنه وکړي. دا ودانۍ د بیارغونې په 
حال کې ده، او د 2023/2024 ښوونیز کال لپاره 
به د مؤقتي ځای په توګه پرانستل شي پداسې حال 

کې چې په ولسوالۍ کې نورې ودانو د اړتیا وړ بیارغاونه کیږي. موږ د دې 21 
پیړۍ د زده کړې ځای د وروستي محصول لیدو ته انتظار بې صبرانه انتظار یو!

د ښار کال متاضیان ګماري
د سیتي ایر پروویډنس د ځایی زده کونکو لارښود او ملاتړ لپاره متعهده 
ځوانانو په لټه کې دی. دلته کلیک وکړئ یا د دې عالي فرصت په اړه د 

نورو معلومات ترلاسه کولو لپاره د دوی ویب پاڼه وګورئ ، هغه اغیز چې 
دلته په PPSD کې ېې زموږ په زده کونکو باندې کولای شي، او د ژوند 

هغه مهارتونه او ګټې چې ورسره نغښتې دي. مهرباني وکړئ دا معلومات له 
هر هغه ځوان سره شریک کړئ چې علاقه لري!

د سیمه ایزو ځانګړو زده کړو مشورتي کمیټه
د تعلمیې مشاورې ځانګړې محلي کمېټه د پروویډنس عامه ښوونځي ولسوالۍ 

)PPSD( له والدینو او د زده کونکو له سرپرستانو څخه جوړه شوې چې 
ځانګړي تعلیمي پلانونه )IEP( لري. د والدینو ښکیلتیا او د والدینو مسلکي 
همکاري د معلولیت لرونکو زده کونکو لپاره د پایلو په ښه کولو کې کلیدي 

برخې دي. د نورو معلوماتو لپاره چې تاسو یا یو څوک چې تاسو ېې پیژنئ، 
څنګه مرسته کولی شئ، دلته په بروشر کلیک وکړئ.

د ښوونځي ټولنیز کارکونکی د هیواد په کچه 
کمیسیون ته ګمارل شوی

ډیل فولان ته مبارکي وایم، په فرانک ډي سپازانو لومړني ښوونځي کې د 
 RI ښوونځي ټولنیزه کارکوونکې، چې په دې وروستیو کې د نوي جوړ شوي

ټراما انفارمډ ښوونځي کمیسیون ته ټاکل شوې وه. په ټولیز ډول 12 کسان 
کمیسیون ته ټاکل شوي، او ټولو ته د فبروري په پای کې د پروویډنس ښوونځي 

د بورډ لخوا رایه ورکړل شوه. ډیل، زموږ زده کونکو ته ستاسو د دوامداره 
خدمت څخه مننه! موږ خوشاله یو چې تاسو زموږ د ولسوالۍ د برخې په توګه 

یاست.

خپلې کلیزې په نښه کړئ!
مارچد ښوونځي مینو د منځني ښوونځي او عالي ښوونځي لاټري په ورځ  	

 اعلان شوه
 سه شنبې، د مارچ 7ام

 د لومړني خپرونې ورځ 	
چهارشنبه، د مارچ 15ام

 دفاع جوانیتا سانچیز د D1 نجونو باسکیټبال سرلیک ته ورسوله	 
 WPRI، د فبروري په 25

 د امید عالي اسیل پیریز په OT کې د پوناګانسیټ نیک باکالا ته ماتې ورکړه	 
پروپروایډنس ژورنال، د فبروري 25ام

 د براون پوهنتون د پروویډنس زده کونکو ته د کالج څخه دمخه بورسونو وړاندیز کوي	 
پروویډنس ژورنال، د فبروري 22

 د پروویډنس ښوونځي بورډ نوی رییس ټاکي	 
WJAR د فبروري په 15 د

د آبي څپو پهلواني
د هوپ عالي لیسې غیږ نیونې ته دې په PCTA کې د تیرې اونۍ په پای کې د 
انټرسکولیسټیک ایالتي لیګ په اتلولۍ کې د دوهم ځای ترلاسه کول مبارک وي! 
بلو ویف د سرو زرو درې مډالونه ترلاسه کړل چې په کې د اسیل پیریز لخوا خورا 
غوره مسابقه شامله وه چا چې بایللې لوبه وګټله، او د ډینزیل مونټیرو او ایمانول 

تاویرس لخوا ګټل. آبي څپو ته دې مبارک وي! 

د کلاسیکال انډور ټریک او د فیلډ ایالت اتلان
د کلاسیکال عالي لیسې د انجونو انډور ټریک او فیلډ ټیم ته د لومړۍ څانګې ریاست 
د اتلولۍ ګټل دې مبارک وي! په تېر فصل کې د بل ټیم سره د برابرۍ نه وروسته، دا د 
ښوونځي په تاریخ کې لومړی ځل دی چې دوی دا لقب ګټي. ټولو ته دې مبارک وي، 

او ارغواني ته لاړ شه!

mailto:communications%40ppsd.org?subject=
mailto:communications%40ppsd.org?subject=
https://www.providenceschools.org
mailto:Equity@ppsd.org
http://instagram.com/pvdschools
http://instagram.com/pvdschools
https://youtu.be/tqvry_pgaGc
https://youtu.be/tqvry_pgaGc
https://youtu.be/tqvry_pgaGc
https://youtu.be/tqvry_pgaGc
https://www.providenceschools.org/Page/5872
https://womenshistorymonth.gov/
https://surveys.panoramaed.com/ride/ridefamily/surveys
https://fb.me/e/3ksOLBOzJ
https://twitter.com/pvdschools/status/1625866183982436353
https://www.cityyear.org/about/
https://www.providenceschools.org/cms/lib/RI01900003/Centricity/Domain/4/PPSD%20SEAC.pdf
https://providence.sodexomyway.com/landing
https://www.wpri.com/sports/defense-leads-juanita-sanchez-to-d1-girls-basketball-title/
https://www.wpri.com/sports/defense-leads-juanita-sanchez-to-d1-girls-basketball-title/
https://www.providencejournal.com/videos/sports/high-school/2023/02/26/hope-highs-israel-perez-beats-ponagansets-nick-baccala-ot/11350522002/
https://www.providencejournal.com/videos/sports/high-school/2023/02/26/hope-highs-israel-perez-beats-ponagansets-nick-baccala-ot/11350522002/
https://www.providencejournal.com/story/news/education/campus/2023/02/22/brown-universitys-pre-college-program-free-for-providence-public-school-students/69928713007/
https://turnto10.com/news/local/providence-school-board-president-election-term-expiration-education-academic-official-leader-colleague-public-school-department-family-student-february-15-2023#

